MOÇÃO DE APLAUSO nº 072/2015

 A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio da Vereadora Camila Godói que subscreve este documento, aprovam Moção de APLAUSO aos colaboradores Moises Sales, Hedy Valencio, Lau Silva e todos os bailarinos e artistas, que de forma voluntária, contribuíram com apresentações de Dança para a Ação Beneficente Tributo a Júlio Cesar, organizada pela Associação Solidária Adventista.
JUSTIFICATIVA

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio da Vereadora Camila Godói que subscreve este documento, aprovam Moção de APLAUSO aos colaboradores Moises Sales, Hedy Valencio, Lau Silva e todos os bailarinos e artistas, que de forma voluntária, contribuíram com apresentações de Dança para a Ação Beneficente Tributo a Júlio Cesar, organizada pela Associação Solidária Adventista.

O Tributo a Júlio Cesar foi uma série de Eventos Beneficentes realizados pela Associação Solidária Adventista para arrecadar Fundos para ajudar na compra de uma cadeira de Rodas para Júlio César Ferreira de Souza que desenvolveu um excelente trabalho como Músico, ministrando aulas de voz e teclado para a comunidade de nossa cidade.

Agradecemos a todas as pessoas que prestigiaram os Eventos da Associação Solidária Adventista e puderam trazer suas contribuições para transformarmos a vida do Júlio Cesar, contribuindo assim com um mundo melhor. A Cadeira de Rodas motorizada trará mais locomoção e mobilidade ao nosso amigo.

Parabenizamos a todos por sua solidariedade em dispor seu talento em benefício do próximo, pois é de trabalhos como esses que transformam a vida de muitas pessoas, levando a esperança e o amor ao semelhante.

Parabéns Professores e Bailarinos!!!

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 06 de novembro de 2015.
        ______________________________
Vereadora

          Profª Camila Godói – PSB